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شیلات

تاکید وزیر دفاع بر توان نیروی دریایی برای 
اسکورت نفتکش های ایرانی

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح با تاکید بر اینکه 
نیروی دریایی ارتــش، توان اســکورت نفتکش های 
کشورمان را دارد، گفت: نیروی دریایی، اقتدار دریایی 
کشور را نمایش می دهد.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر 
سرتیپ محمدرضا آشتیانی درباره برگزاری رزمایش های 
مشترک دریایی با سایر کشورها پس از پایان ماموریت 
ناوگره 86 ارتش،به ایسنا  اظهار کرد: یک تحقیق مفصل 
در نیروهای مسلح درباره عملیات مُرَکّب که مسئولیت آن 
با من بود را انجام دادیم که بخشی از این عملیات مرکب، 
برگزاری رزمایش مشترک با سایر کشورهاست. حتما 
نیروهای مســلح دنبال این هستند که عملیات مرکب را 
در قالب رزمایش های مشترک برگزار کنند. در ماموریت 
دریایی که ناوگروه های ارتش انجام می دهند، مقدمات 
برگزاری این رزمایش ها فراهم می شــود.وی همچنین 
دربــاره این که آیــا ناوگروه های نیــروی دریایی توان 
اسکورت نفتکش های کشورمان در آب های بین المللی 
را دارند، بیان کرد: حتما. نیروی دریایی راهبردی ما برای 

این است که  اقتدار دریایی خود را نمایش دهد.

سامانه صدور مجوز پروانه صید سازمان 
شیلات رونمایی شد

آیین رونمایی از سامانه صدور مجوز پروانه صید سازمان 
شــیلات برگزار شــد.به گزارش اقتصادســرآمد، آئین 
رونمایی از ســامانه صدور مجوز پروانه صید ســازمان 
شــیلات از درگاه ملی مجوزهای کشــور در محل این 
سازمان برگزار شد. از این پس به لحاظ قانونی الزام است 
مجوزها الکترونیکی و در درگاه ملی مجوزها انجام شود. 
این امر با رویکرد صید پایــدار و صیانت از آبزیان برای 
اشتغال پایدار خواهد بودبر اساس اسناد بارگذاری شده 
رؤسا هر استان به بررسی مدارک پرداخته و در صورت 
نقص به بهره بردار ارجاع می شود تا رفع نقص شود. این 
فرایند برای تسریع و تسهیل فعالیت بهره برداران و صیادان 
بوده تا در کنار تضمین و تأمین امنیت غذایی انجام شود.
سیدحسین حسینی، رئیس سازمان شیلات کشور در تبیین 
سیاست های این سازمان در حوزه صدور مجوزها گفت: 
صنعت شــیلات مبتنی بر ۳ حوزه آبزی، صید و صیادی 
و صنایع تبدیلی و بازار است.وی افزود: در هر بخش ۹ 
خدمت به صورت هوشمند و آنلاین به متقاضیان پیگیری 
می شود. در بخش آبزی پروری تمام امور انجام شده و در 
بخش صنایع تبدیلی و بازار بخش زیادی جلو رفته اما در 
بخش سوم یعنی صید و صیادی موضوع پیچیده بوده و 
هنوز برنامه ها در حال بررسی است.وی با بیان اینکه پس 
از انقلاب در این حوزه دستاوردهای ارزشمندی انجام 
شده اســت، ادامه داد: صدور مجوز وابسته به طی شدن 
تمام مراحل مختلف بوده تا مجوز واقعی باشــد در غیر 
این صــورت مانند چک بی محل خواهد بود.حســینی 
درباره صدور مجوز عنوان کرد: شناسایی ذخایر، میزان 
مجاز قابل برداشت، طراحی دقیق برای برداشت که شامل 
روش، زمان و مکان صید است و پایش از اهمیت بسیاری 

برخوردار است.

 رشد پنج برابری عملیات کانتینری
 در بندر چابهار

معاون امــور بنــدری و اقتصادی بنــادر و دریانوردی 
سیستان و بلوچستان از رشد پنج برابری عملیات تخلیه 
و بارگیری کالای کانتینری طی ۲ ماهه ابتدای سالجاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشــته خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،حسین شهدادی ، راه اندازی سرویس های 
منظم کشــتی های حمل کانتینری از چابهار به مبادی و 
مقاصد بنادر کشــورهای چین، هند و بنادر کشورهای 
حاشیه خلیج فارس را از عوامل اصلی تشویق صاحبان 
کالا و کانتینر جهت استفاده از بندر چابهار برای واردات، 
صادرات و ترانزیت کالا و کانتینر را برشــمرد.وی در 
گفتگو با ایرنا افزود: توسعه عملیات کانتینری از طریق 
افزایش ضریب دسترســی چابهار به شبکه حمل و نقل 
بین المللی کانتینر یکی از اهداف اصلی این اداره کل در 
سالجاری قرار دارد.معاون امور بندری و اقتصادی بنادر 
و دریانوردی سیستان و بلوچستان انجام بازاریابی های 
منسجم، ارائه خدمات مطلوب دریایی و بندری و تسهیل 
افزایش تردد خطوط و شرکت های کشتیرانی کانتینری 
بیشتر در بندر چابهار را از فعالیت های اجرایی این هدف 

در سالجاری عنوان کرد.

دریا محور 4

تاکیدپژمانفر در جریان بازدید از بندر شهید رجایی 

زمان ترخیص کالا در بنادر 
کشورباید کاهش یابد 
رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی بر جلوگیری 
از رسوب کالا در بنادر تاکید کرد و گفت: این کمیسیون در فرایند 
نظارتی خود بــه دنبال راهکارهایی برای کاهــش زمان ترخیص کالاها 
و جلوگیری از رســوب کالا در بنادر اســت .به گزارش اقتصادسرآمد، 
حجت الاسلام و المسلمین نصرالله پژمانفر در جریان بازدید از بخش های 
مختلف بندر شهید رجایی از رسوب کالاها در این بندر انتقاد کرد و افزود: 
درصد رسوب کالاها در بنادر بزرگ دنیا بسیار پایین تر از بنادر کشورمان 
است که در این راســتا ســازمان بنادر و دریانوردی، یک سری وظایف 
حاکمیتی بر دوش دارد کــه می خواهیم روند اجرای آن ها را ســنجش 

کنیم.وی بیان کرد: یکی از نقص های موجود در فرآیندهای بندری و گمرکی کشتی های تجاری این است که 
ابتدا اجازه ی پهلوگیری به کشتی ها داده می شود و بعد از آن اظهارنامه درخواست می شود که این امر موجب 
رسوب  کالاها در بنادر می شود.رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: اظهارنامه باید قبل 
از پهلوگیری کشتی ها صادر و بعد از ثبت سفارش به صورت برخط انجام شود و سازمان بنادر و دریانوردی و 
گمرک نیز به این اظهارنامه دسترسی داشته باشند.رییس و اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی 
در سومین روز سفر خود به استان هرمزگان در بندر شهید رجایی حضور یافته و از ظرفیت های این بندر بازدید 
کردند.ثبت ســفارش کالاها، اظهارنامه های گمرکی با هدف کاهش و نظارت بر کالای قاچاق و نحوه ورود و 
خروج کشتی ها از جمله مباحتی بود که رییس و اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با حضور استاندار هرمزگان 
و مدیران کل گمرک و بنادر و دریانوردی در این راســتا بحث و گفت وگو کردند.بازدید از بنادر شهید باهنر 
و شهید رجایی و بازدید از پالایشــگاه ها و برخی مراکز صنعتی استان هرمزگان از دیگر برنامه های اعلام شده 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در سومین روز سفر به استان هرمزگان است.عضای کمیسیون اصل 
۹۰ روز پنجشنبه چهارم خردادماه در برنامه سفر سه روزه به هرمزگان، در نخستین روز به بازدید از زیرساخت ها 
و تاسیسات شهری جزیره ابوموسی پرداخته و سپس در نشست شورای اداری استان شرکت کردند.مچنین روز 
گذشته در دومین روز سفر به استان هرمزگان اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، عازم شهرستان 

جاسک شدند و از زیرساخت های حوزه انرژی شرق استان بازدید کردند.

مدیرکل دفتر بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات

۳۰ گونه آبزی برای حفاظت از ذخایر 
ژنتیکی ایران در حال تکثیر است

 
مدیرکل دفتر بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان سازمان 
شیلات ایران گفت: در حال حاضر بیش از ۳۰ گونه انواع آبزیان به 
منظور بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی مورد تکثیر و رهاسازی قرار می 
گیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، ناصر کرمی راد در نشست تخصصی گونه های 
گیاهی و جانوری در معرض خطر انقراض ایران که به مناسبت روز جهانی 
گونه های در معرض خطر انقراض ایران در دانشکده منابع طبیعی دانشکدگان 
کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران مســتقر در کرج برگزار شد، افزود: 
هم اکنون در تمام دنیا بیش از ۱۰۰ گونه در دریاها و اقیانوس ها رهاسازی می 
شود.وی با بیان اینکه این گونه ها شــامل ماهیان استخوانی، سخت پوست، 

نرم تن و دیگر گونه ها می باشد، اظهار کرد: هم اکنون ۱۰ مرکز بازسازی ذخایر آبزیان در ایران فعال است که هشت 
مرکز آن پس از انقلاب اسلامی ایجاد شده است.کرمی راد با بیان اینکه بازسازی ذخایر ژنتیکی یک فعالیتی است که 
در حلقه آخر مدیریت ذخایر قرار دارد، گفت: زمانیکه خیلی موضوعات را نمی توان کنترل کند چاره ای جز درمان 
ندارد که بازسازی ذخایر یک درمان است که نمی تواند تمام طیف وسیع اتفاقاتی که در محیط زیست افتاده است را 
پوشش دهد.مدیرکل دفتر بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات ایران با اشاره به اینکه کار صید 
و صیادی از قدیم رواج داشته اســت، افزود: هم اکنون بیش از ۱۴۴ هزار نفر در شمال و جنوب کشور به این حوزه 
مشغول فعالیت هســتند.وی تصریح کرد: از محل فعالیت این افراد در کل سال ۷۵۰ هزار تن صید آبزیان انجام می 
شود که حدود ۳6 هزار تن به دریای خزر و ۷۲۰ هزار تن به آب های جنوب اختصاص دارد.وی با بیان اینکه زیستگاه 
های این گونه ها در معرض انواع و اقسام فشارها همچون آلودگی ها و تخریب زیستگاه ها قرار دارد، گفت: اگر قرار 
باشد تولید و برداشت این گونه ها از محیط زیست پایدار باشد نیازمند مدیریت مناسب است زیرا افزایش جمعیت 
دنیا و نیاز به تامین منابع پروتئینی بیشتر با افزایش میزان صید آبزیان از دریاها و اقیانوس ها مواجه شده که در نتیجه 
فشار بر ذخایر ماهی افزایش یافته است.کرمی راد اکوسیستم را در حالت طبیعی خود پایدار دانست و افزود: تمام 
موجودات زنده در حالت تعادل زیست می کند و ایجاد هر گونه پدیده غیرمعمول باعث به هم خوردن این پایداری 
می شود که برداشت غیراصولی و صید غیرمجاز، آلودگی های نفتی و غیرنفتی و به هم خوردن اکوسیستم، تغییرات 

اقلیمی و بروز بیماری ها و مزاحمان اکولوژیک از جمله عواملی است که این پایداری را بر هم می زند.

خبر

مدیرکل شیلات هرمزگان:

غرب هرمزگان به نمادی درخشان در حوزه فعالیت های شیلاتی تبدیل می شود
مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: با توجه به تلاش های در حال انجام، بی شک در آینده ای نزدیک شاهد این خواهیم بود 
که غرب استان هرمزگان به نمادی درخشان در حوزه فعالیت های شیلاتی و به ویژه صید و صیادی تبدیل شود.به گزار ش 
اقتصادسرآمد،مسعود بارانی در حاشیه بازدید از ظرفیت های صید و صیادی بندرکنگ با اشاره به فعالیت بالغ بر ۳ هزار نفر 
صیاد و نزدیک به ۳۰۰ فروند شناور صیادی در این بندر صیادی، افزود: بندر صیادی کنگ به عنوان یکی از بنادر صیادی خوب و موفق 
استان و کشور، نقش مهم و تاثیرگذاری در صید و صیادی شهرستان بندرلنگه و استان هرمزگان دارد.وی صید و صیادی مسئولانه و 

اصولی را لازمه صید صیادی پایدار و حفظ ذخایر ارزشمند آبزیان دانست.بارانی رسیدگی به مشکلات جامعه صیادی، ارتقای جایگاه 
صید و صیادی، توسعه خدمت رسانی به جامعه صیادی، حرکت در مسیر صید وصیادی پایدار و رونق صید و صیادی اصولی، تلاش 
در جهت افزایش رضایتمندی صیادان را از اهم وظایف تعاونی های صیادی خواند و از تعاونی های صیادی کنگ خواست تا در ترویج 
صید و صیادی اصولی و حفاظت از ذخایر ارزشمند آبزیان بیش از گذشته مشارکت فعال داشته باشند.مدیرکل شیلات هرمزگان تصریح 
کرد: با توجه به تلاش های در حال انجام، بی شک در آینده ای نزدیک شاهد این خواهیم بود که غرب استان هرمزگان به نمادی درخشان 
در حوزه فعالیت های شیلاتی و به ویژه صید و صیادی تبدیل شود. بارانی همچنین ارتقای فصای سبز و خدمات ایمنی در بندر صیادی 
کنگ، راه اندازی باسکول و سر در ورودی این بندر صیادی تا مردادماه سال جاری، آسفالت و جدول کشی محوطه پارکینگ قایق های 
صیادی، بهسازی پله های پیشانی اسکله صیادی، رنگ آمیزی سایبان اسکله، تعمیر و بهسازی بولارد های بندر، ارتقای مبلمان شهری 

در بندر صیادی کنگ و ارتقای خدمات دهی به صیادان را در دستور کار مدیریت بهره بردار بندر صیادی کنگ قرار داد.

خبر

با درنظرگرفتن 
کشتی های با 
 TEU ظرفیت
 14000 و 
کشتی های بالای 
 20000 TEU
می توان تصور 
کرد که چه حجم 
عظیمی از کالاها 
می تواند جابجا 
شود و بسیار ایمن 
درحالی که روی 
آب شناورهست، 
به مقصد برسد.

گــروه اقتصاددریا - در ســال ۱۳۷۲، 
شــرکت بر و بحر ایران تأسیس شد و در 
سال ۱۳۷۴ مجوز فعالیت خود را از سازمان بنادر و 
دریانوردی دریافت کرد. از آن زمان به بعد، شرکت 
فعالیت خود را در زمینه نمایندگی کشتیرانی انجام 
می دهد. در سال ۱۳8۱، شرکت بر و بحر ایران موفق 
شد مجوز فعالیت در حمل و نقل بین المللی کالا را 
از ســازمان راهداری و پایانه های کشوری دریافت 
نماید. در ادامه، در سال ۱۳8۳ شرکت بر و بحر ایران 
موفق شــد نمایندگی انحصاری شرکت کشتیرانی 
وان های )Wan Hai(، که یکی از دوازده شرکت 
کشــتیرانی بزرگ جهان اســت را در بنادر ایران به 

دست آورد.
این شرکت از گذشــته تاکنون، همواره نقش مهمی 
در صنعت حمل و نقل دریایی کشور و تجارت ملی 
ایفا کرده و سهم قابل توجهی را به عهده داشته است.
آن چه در ذیل می خوانید گفتگوی سی نیوز است 
که با لیدا حفاری، مدیرعامل شرکت برو بحر ایران 
از شــرکت های عضو انجمن کشتیرانی و خدمات 

وابسته ایران داشته است:

-مختصری از خودتان بگویید و اینکه از کجا به 
عرصه حمل و نقل دریایی وارد شدید؟

لیدا حفاری:
 از ســال ۱۳۷۱ وارد صنعت حمــل و نقل دریایی 
شدم. در رشــته مدیریت و مترجمی زبان انگلیسی 
تحصیل کرده ام. کاملا اتفاقی زمانی که ۱8 ساله بودم 
خواستم کاری را شروع کنم و به یک شرکت حمل 
و نقل دریایی معرفی شــدم و از همان روز شروع 
کردم تا اینکه امروز به عنوان مدیرعامل یک شرکت 

کشتیرانی و حمل و نقل بین المللی با بیش از ۳۰سال 
سابقه در این جایگاه قرار گرفته ام.

-به نظر شما مهم ترین مزیت حمل و نقل دریایی 
چیست؟

لیدا حفاری:
۹۰ درصد کالاهای جهان با اســتفاده از حمل و نقل 
دریایی جابجا می شوند و ایمنی بالایی نسبت به سایر 
وجوه حمل و نقل دارد و ارزان تر است. همچنین می 
توان در حجم بالایــی کالا جابجا نمود. درحالی که 
با هواپیما کالای محدودی را می توان حمل کرد. با 
درنظرگرفتن کشتی های با ظرفیت TEU ۱۴۰۰۰ و 
کشتی های بالای TEU ۲۰۰۰۰ می توان تصور کرد 
که چه حجم عظیمی از کالاها می تواند جابجا شود 
و بسیار ایمن درحالی که روی آب شناورهست، به 

مقصد برسد.
به خاطر همین، حمل و نقل دریایی از طریق: دریاها، 
اقیانوس ها،دریاچه ها، کانال ها و رودخانه ها بسیار 
حمل و نقل جذابی در دنیاست و همه درحال آمدن 
به این سمت هســتند؛ با توجه به اینکه حمل و نقل 

هوایی، زمینی و ریلی هم عقب مانده اند.

-درحال حاضر وضعیت کشورمان در حمل و نقل 
دریایی چگونه است؟

به نظر من اقتصاد همین حمل ونقل است
لیدا حفاری:

حمل و نقل دریایی ما کاملا پیشــرفته اســت. تنها 
مشــکلی که داریم تا قبل از تحریم هــای ظالمانه 
اتفاقات بســیار خوبی در حمل و نقل دریایی افتاد 
و ســازمان بنادر، گمرک و دولت همگی با شرکت 

های کشتیرانی همراه و هم گام بودند. به جرات می 
توان بگویم ۲۰ شرکت بزرگ کشتیرانی دنیا در ایران 
سرویس می دادند ولی بعد از سال ۲۰۱۷ متاسفانه 
با تحریم های امریکا ،اقتصاد ما دچار مشــکل شده 
اســت؛ چون به نظر من اقتصــاد همین حمل ونقل 
است، اول باید کالا وارد بشــود که روند تولید بعدا 
انجام شود و سپس وارد بازار شود و به دست مصرف 

کننده برسد.
یعنی از مهم ترین بخش هزینه کالایی که ما در خانه 
استفاده می کنیم، هزینه حمل ونقل آن است. حمل و 
نقل هرچقدر که گران تر باشد، بر افزایش قیمت آن 

کالا هم تاثیر مستقیم می گذارد.

-قطعا توانمندی هایی از شما هست که می تواند 
برای کشــور ما امتیاز مثبتی باشد و باعث شود با 
وجود همه تحریم هایی که علیه ایران وجود دارد، 
بتوانیم با پیروزی از این میدان خارج شــویم و با 
توانمندی هایی که داریم بتوانیم شرایط را به سود 

خودمان رقم بزنیم. درست است؟
تمام تلاش ما این است که کشور روی پای خودش 

بایستد
لیدا حفاری:

بله قطعا. ما الآن در برابر این شرایط سخت ایستاده 
ایم، پایداری کرده و راهی پیدا کرده ایم. تمام تلاش 
ما به عنوان یک ایرانی این اســت که باید بایستیم و 
مملکت خودمان را بسازیم. دشمنان ما هرچقدر که 
بخواهند ســنگ اندازی کنند، ما با استقامت هرچه 
بیشتر راه را هموار می کنیم و درحال حاضر هم حمل 
و نقل، راه خودش را همچنان که از راه هوایی، جاده 
و ریل ادامه می دهد، از طریق دریا هم طی می کند. 

تمام تلاش ما این اســت که کشور ما باید روی پای 
خودش بایستد.

- درباره سختی های کار خود بگویید و چنانچه 
توصیه و درخواستی از مسئولین دارید و فکر می 
کنید که به پیشرفت عرصه حمل و نقل دریایی در 

کشور ما کمک می کند، لطفا بیان نمایید.
ایران ما در شاهراه تجارت دریایی است اگر شکوفا 

شود، اقتصاد وابسته به نفت نخواهد بود.
لیدا حفاری:

ما در حمل و نقل دریایی که صنعت پیشــرویی در 
دنیاست، مشــکلات خیلی زیادی در ایران داریم. 
وقتی مــا تحریم های ظالمانه قــدرت های جهانی 
را داریم، دیگر انتظار نداریم خود تحریمی بشویم! 
از ســازمان های بزرگ داخلی مثل گمرک، سازمان 
بنادر، اداره مالیات تامیــن اجتماعی انتظار داریم که 
ما را درک کرده و کمک کنند. چون ما با وجود تمام 
مشکلات، ایستادگی کرده ایم و مشغول کار هستیم و 

باید بتوانیم درکنار هم کار کنیم، نه علیه هم.
این یک کار تخصصی اســت. ما مــی خواهیم این 
تخصص در تمام ارگان ها شــناخته بشود که وقتی 
درحال گفتگو هستیم، یک زبان مشترک داشته باشیم 
و از اینکه به عنوان یک متخصص)در مقابل سازمان 
ها و ارگان های مســئول( صحبت می کنم، ارگان 
مســئول متوجه مفهوم و معنای آن بشود و در نتیجه 

پاسخ درستی دریافت کنم.
ایران ما در شــاهراه تجارت دریایی قــرار دارد که 
پل ارتباطی بین شــرق و غــرب و در بهترین نقطه 
خاورمیانه پرآشوب است که اگر شکوفا شود، اقتصاد 

وابسته به نفت نخواهد بود.

در گفتگو با مدیرعامل شرکت بر و بحر ایران وعضو انجمن 
کشتیرانی و خدمات وابسته ایران مطرح شد؛

  گرایش دنیا
 به سمت ترانزیت 

جذاب دریایی است


